Soluciones de Barrenado para la Manufactura Actual
Broca BT-A
BARRENADO
Mecanizado BTA-STS (Sistema de tubo único)
Especiales
Roscado
Bruñido
Rimado

RO
SCADO
www.alliedmachine.com   |   1.330.343.4283   A93:  4
X
ESPECIALES
BARRENADO   |   Broca BT-A:  Sistema de mecanizado de agujero profundo BTA (STS)
Portainsertos BT-A
Serie 0   |   Rango de diámetro: 0.5110" - 0.6959" (12.98 mm - 17.67 mm)
Tamaño
del tubo D1
Cuerpo de Broca
No. de parte Inserto T-A®
Llave
española
(mm)L3 L1 L7
794 0.5110 - 0.5359 1-45/64 2-39/64 29/32 BTA0-794-X.XXXX 1C10H-XXXX-BT 11
795 0.5360 - 0.5759 1-3/4 2-21/32 29/32 BTA0-795-X.XXXX 1C10H-XXXX-BT 12
796 0.5760 - 0.6149 1-13/16 2-3/4 61/64 BTA0-796-X.XXXX 1C10H-XXXX-BT 13
797 0.6150 - 0.6579 1-13/16 2-3/4 61/64 BTA0-797-X.XXXX 1C10H-XXXX-BT 14
798 0.6580 - 0.6959 1-25/32 2-47/64 61/64 BTA0-798-X.XXXX 1C10H-XXXX-BT 15
794 12.98 - 13.61 43.4 66.4 23 BTA0-794-XX.XX 1C10H-XXXX-BT 11
795 13.62 - 14.63 44.6 67.6 23 BTA0-795-XX.XX 1C10H-XXXX-BT 12
796 14.64 - 15.62 45.9 69.9 24 BTA0-796-XX.XX 1C10H-XXXX-BT 13
797 15.63 - 16.71 45.9 69.9 24 BTA0-797-XX.XX 1C10H-XXXX-BT 14
798 16.72 - 17.67 45.3 69.3 24 BTA0-798-XX.XX 1C10H-XXXX-BT 15
L1
L3L7
Llave
española
Tamaño del tubo
D1
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
Sección A30Llave en A93: 1
L1
Tamaño del tubo
ID1 D1
Tamaño del tubo
Tubo
No. de parteD1 ID1 L1
794 0.433 0.276 63 BTAT794-63
794 0.433 0.276 102 BTAT794-102
795 0.472 0.315 63 BTAT795-63
795 0.472 0.315 102 BTAT795-102
796 0.512 0.335 63 BTAT796-63
796 0.512 0.335 102 BTAT796-102
797 0.551 0.354 63 BTAT797-63
797 0.551 0.354 102 BTAT797-102
798 0.591 0.394 63 BTAT798-63
798 0.591 0.394 102 BTAT798-102
0

E
RO
SCADO
X
ESPECIALES
BARRENADO   |   Broca BT-A:  Sistema de mecanizado de agujero profundo BTA (STS)
Portainsertos BT-A
Serie 1   |   Rango de diámetro: 0.6900" - 0.9609" (17.53 mm - 24.40 mm)
Tamaño
del tubo D1
Cuerpo de Broca
No. de parte Inserto T-A®
Llave
española
(mm)L3 L1 L7
799 0.6900 - 0.7449 2-15/64 3-9/32 63/64 BTA1-799-X.XXXX 1C11H-XXXX-BT 16
800 0.7450 - 0.7879 2-5/16 3-27/64 1-7/64 BTA1-800-X.XXXX 1C11H-XXXX-BT 17
801 0.7880 - 0.8589 2-11/32 3-35/64 1-13/64 BTA1-801-X.XXXX 1C11H-XXXX-BT 18
802 0.8590 - 0.9489 2-25/64 3-11/16 1-19/64 BTA1-802-X.XXXX 1C11H-XXXX-BT 19
803 0.9490 - 0.9609 2-33/64 3-13/16 1-19/64 BTA1-803-X.XXXX 1C11H-XXXX-BT 21
799 17.53 - 18.92 58.2 83.2 25 BTA1-799-XX.XX 1C11H-XXXX-BT 16
800 18.93 - 20.01 58.8 86.8 28 BTA1-800-XX.XX 1C11H-XXXX-BT 17
801 20.02 - 21.81 59.4 89.9 30.5 BTA1-801-XX.XX 1C11H-XXXX-BT 18
802 21.82 - 24.10 60.7 93.7 33 BTA1-802-XX.XX 1C11H-XXXX-BT 19
803 24.11 - 24.40 63.9 96.9 33 BTA1-803-XX.XX 1C11H-XXXX-BT 21
L1
L3L7
D1
Llave
española
Tamaño del tubo
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
Sección A30Llave en A93: 1
L1
Tamaño del tubo
ID1 D1
Tamaño del tubo
Tubo
No. de parteD1 ID1 L1
799 0.630 0.413 63 BTAT799-63
799 0.630 0.413 102 BTAT799-102
800 0.669 0.453 63 BTAT800-63
800 0.669 0.453 102 BTAT800-102
801 0.709 0.472 63 BTAT801-63
801 0.709 0.472 102 BTAT801-102
802 0.787 0.512 63 BTAT802-63
802 0.787 0.512 102 BTAT802-102
803 0.866 0.551 63 BTAT803-63
803 0.866 0.551 102 BTAT803-102
1

RO
SCADO
www.alliedmachine.com   |   1.330.343.4283   A93:  6
X
ESPECIALES
BARRENADO   |   Broca BT-A:  Sistema de mecanizado de agujero profundo BTA (STS)
Portainsertos BT-A
Serie 2   |   Rango de diámetro: 0.9610" - 1.3809" (24.41 mm - 35.06 mm)
Tamaño
del tubo D1
Cuerpo de Broca
No. de parte Inserto T-A®
Llave
española
(mm)L3 L1 L7
803 0.9610 - 1.0399 3-3/32 4-25/64 1-19/64 BTA2-803-X.XXXX 1C12H-XXXX-BT 21
804 1.0400 - 1.1299 3 4-3/32 1-7/64 BTA2-804-X.XXXX 1C12H-XXXX-BT 22
805 1.1300 - 1.2209 2-31/32 4-25/64 1-27/64 BTA2-805-X.XXXX 1C12H-XXXX-BT 25
806 1.2210 - 1.3119 3-1/16 4-31/64 1-27/64 BTA2-806-X.XXXX 1C12H-XXXX-BT 27
807 1.3120 - 1.3809 3-1/16 4-31/64 1-27/64 BTA2-807-X.XXXX 1C12H-XXXX-BT 30
803 24.41 - 26.41 78.5 111.5 33 BTA2-803-XX.XX 1C12H-XXXX-BT 21
804 26.42 - 28.70 75.9 103.9 28 BTA2-804-XX.XX 1C12H-XXXX-BT 22
805 28.71 - 31.01 75.4 111.4 36 BTA2-805-XX.XX 1C12H-XXXX-BT 25
806 31.02 - 33.32 77.9 113.8 36 BTA2-806-XX.XX 1C12H-XXXX-BT 27
807 33.33 - 35.06 77.9 113.8 36 BTA2-807-XX.XX 1C12H-XXXX-BT 30
L1
L3L7
D1
Llave
española
Tamaño del tubo
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
Sección A30Llave en A93: 1
L1
Tamaño del tubo
ID1 D1
Tamaño del tubo
Tubo
No. de parteD1 ID1 L1
803 0.866 0.551 63 BTAT803-63
803 0.866 0.551 102 BTAT803-102
804 0.945 0.610 63 BTAT804-63
804 0.945 0.610 102 BTAT804-102
805 1.024 0.669 63 BTAT805-63
805 1.024 0.669 102 BTAT805-102
806 1.102 0.728 102 BTAT806-102
807 1.181 0.787 102 BTAT807-102
2

Ñ
IDO
E
RO
SCADO
X
ESPECIALES
BARRENADO   |   Broca BT-A:  Sistema de mecanizado de agujero profundo BTA (STS)
Portainsertos BT-A
Serie 3   |   Rango de diámetro: 1.3530" - 1.8829" (34.37 mm - 47.82 mm)
Tamaño del tubo D1
Cuerpo de Broca
No. de parte T-A® Insert
Llave española
(mm)L3 L1 L7
807 1.3530 - 1.4259 3-13/16 5-15/64 1-27/64 BTA3-807-X.XXXX 1C13H-XXXX-BT 30
808 1.4260 - 1.5599 3-15/16 5-11/16 1-3/4 BTA3-808-X.XXXX 1C13H-XXXX-BT 32
809 1.5600 - 1.6929 4-1/16 5-3/4 1-11/16 BTA3-809-X.XXXX 1C13H-XXXX-BT 36
810 1.6930 - 1.8509 4-1/64 5-45/64 1-11/16 BTA3-810-X.XXXX 1C13H-XXXX-BT 41
811 1.8510 - 1.8829 4-1/16 5-3/4 1-11/16 BTA3-811-X.XXXX 1C13H-XXXX-BT 41
807 34.37 - 36.22 96.8 132.8 36 BTA3-807-XX.XX 1C13H-XXXX-BT 30
808 36.23 - 39.62 100.0 144.4 44.5 BTA3-808-XX.XX 1C13H-XXXX-BT 32
809 39.63 - 43.00 103.1 146.2 43 BTA3-809-XX.XX 1C13H-XXXX-BT 36
810 43.01 - 47.01 101.9 144.9 43 BTA3-810-XX.XX 1C13H-XXXX-BT 41
811 47.02 - 47.82 103.2 146.2 43 BTA3-811-XX.XX 1C13H-XXXX-BT 41
L1
L3L7
D1
Llave
española
Tamaño del tubo
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
Sección A30Llave en A93: 1
L1
Tamaño del tubo
ID1 D1
Tamaño del tubo
Tubo
No. de parteD1 ID1 L1
807 1.181 0.787 102 BTAT807-102
808 1.299 0.906 102 BTAT808-102
809 1.417 0.984 102 BTAT809-102
810 1.535 1.102 102 BTAT810-102
811 1.693 1.220 102 BTAT811-102
3